
 

 

OPINIA NR 41/2012 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 25.04.2012 
 

 

w sprawie Poprawki nr 2 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018 – druk nr 630 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity z 2005 r. Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się negatywnie Poprawkę nr 2 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018, wniesioną przez radną 

Martę Patenę – druk nr 630 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Propozycja uchylenia uchwały Nr XL/365/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 2004 r.  

w sprawie przyjęcia do wiadomości przez Radę Miasta wstępnej informacji o sytuacji w oświacie 

na terenie Miasta Krakowa  jest związana ze zmianą ustawy o systemie oświaty, wprowadzoną  

w 2009 r. (Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458).  

Od 2009 r. na podstawie art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ wykonawczy jst przedstawia  

w terminie do 31 października organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za poprzedni rok szkolny. Corocznie informacja taka – zawierająca m.in. analizy 

dotyczące sieci poszczególnych typów szkół i placówek - jest przygotowywana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa i przekazywana Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa.  

Zadanie, które Wydział Edukacji UMK realizował na mocy uchwały Nr XL/365/04 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 3 marca 2004 r., od 2009 roku jest więc realizowane jako obowiązek ustawowy. 

Nie zachodzi zatem obawa, że uchylenie przedmiotowej uchwały – jako czynność porządkowa – 

spowoduje zaniechanie realizacji zadania przez Wydział Edukacji UMK. 

 

 

        Prezydent Miasta Krakowa 

             / - / 


